2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

СЕССИЯ  от 30.01.2019 № 55

		Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от 30.01.2019                                                                         № 351

город Тимашевск

О принятии части полномочий администрации Тимашевского городского поселения Тимашевского района по решению вопросов местного значения по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
в части создания и функционирования органа повседневного
управления Тимашевского городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края – Единой дежурно-диспетчерской службы Тимашевского городского поселения
Тимашевского района

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября          2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях повышения оперативности совместных действий дежурно-диспетчерских служб различной ведомственной принадлежности, эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств постоянной готовности, руководствуясь Уставом Тимашевского городского поселения Тимашевского района, решением Совета муниципального образования Тимашевский район от 23 августа 2017 года № 206 «Об утверждении Порядка заключения соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования Тимашевский район о передаче (принятии) осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения», на основании решения Совета Тимашевского городского поселения Тимашевского района от 19 декабря 2018 года № 348 «О передаче администрации муниципального образования Тимашевский район части полномочий администрации Тимашевского городского поселения Тимашевского района по решению вопросов местного значения по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части создания и функционирования органа повседневного управления Тимашевского городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края – Единой дежурно-диспетчерской службы Тимашевского городского поселения Тимашевского района» Совет муниципального образования Тимашевский район решил:
1. Администрации муниципального образования Тимашевский район принять полномочия администрации Тимашевского городского поселения Тимашевского района по решению вопросов местного значения по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части создания и функционирования органа повседневного управления Тимашевского городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края – Единой дежурно-диспетчерской службы Тимашевского городского поселения Тимашевского района за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Тимашевского городского поселения Тимашевского района бюджету муниципального образования Тимашевский район в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
2. Администрации муниципального образования Тимашевский район заключить соглашение с администрацией Тимашевского городского поселения Тимашевского района на осуществление части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации муниципального образования Тимашевский район (Мельникова) официально обнародовать настоящее решение и соглашение, указанное в пункте 2 настоящего решения.
4. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Тимашевский район (Мирончук) разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район.
5. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы муниципального образования Тимашевский район А.В. Мелихова.
6. Решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

	Глава муниципального образования Тимашевский район

                                           А.В. Палий

	Председатель Совета муниципального образования Тимашевский район

А.М. Устименко